PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 апреля 2024 г.

	№
	430

О внесении изменения в Устав
муниципального автономного учреждения
дополнительного образования
«Дивеевская детская музыкальная школа»
Руководствуясь пунктом 6 статьи 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дивеевская детская музыкальная школа», утвержденный постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 30 ноября 2018 г. № 1094 (далее – Устав), изложив п. 1.10 в следующей редакции:

«1.10. Учреждение находится в ведомственном подчинении отдела культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.».
2. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дивеевская детская музыкальная школа» Л.В. Босько обеспечить государственную регистрацию изменения в Устав в установленном законом порядке.

3. Наделить полномочиями директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дивеевская детская музыкальная школа» Л.В. Босько выступить заявителем в регистрирующем органе при регистрации изменения в Устав.
4. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьёй 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Привалова Е.А.

Клюканова А.В.

Герасимова Е.В.